
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 77. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 25.01.2018 
 

Místo konání: zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání: 09:00 hodin 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/03 Informace o rozsudku Okresního soudu v Ostravě ve věci 

žaloby o náhradu škody způsobené neoprávněným užitím 

prostředků zaměstnavatele 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/04 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 

za rok 2017 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/05 Návrh na vydání zásad ZAS 2018-01 Stanovení rozsahu 

doby nezbytně nutného k výkonu funkce člena 

zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy 

nebo platu a náhrady ušlého výdělku 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 
 

02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 

Ostrava, Blahoslavova 1594/6, příspěvkové organizace 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 
 

02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 

Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizace 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 
 

02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 
 

02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/06 Žádost insolvenčního správce o vyslovení souhlasného 

pokynu 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

03/OIMH/01 Změna rozhodnutí o likvidaci neupotřebitelného majetku Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/02 Žádost o souhlas s odstraněním 1 ks trnovníku akát, 

ul. Cihelní 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/01 Návrh záměru pronájmu částí pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a návrh na podání žádosti 

o předchozí souhlas k pronájmu částí pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/02 Žádost o směnu pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za části pozemků ve vlastnictví cizího 

vlastníka vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/03 Návrh na zrušení usnesení č. 2276/RMOb1418/72/17 

ze dne 02.11.2017 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/04 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/05 Návrh společnosti GasNet, s. r. o. na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Dr. Šmerala) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/07 Návrh pronájmu reklamních zařízení umístěných na části 

pozemku parc. č. 2359/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Novinářská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/08 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/09 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA Ostrava - oblast 

Nádražní, Sokolská, Budečská“ (lokalita ul. Budečská, 

Na Bělidle, Vítězná, Sadová, E. F. Buriána, Pelclova, 

Hrušovská, U Parku, Sokolská třída, Křižíkova, 

Slavíčkova, Bachmačská, Verdunská, Zborovská, 

Nádražní, Živičná, Dostojevského, Poděbradova, 

Bieblova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/10 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 464/25 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava 

vstupních šachet na Hlučínském přivaděči“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Koksární, Hlučínská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OME/12 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/13 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/71 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Janovského) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/14 Návrh na ukončení nájmu částí pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou a návrh 

záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/15 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na převod části spoluvlastnického podílu 

na pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 

(Nádražní 50), včetně části spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/16 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k budově bez čp/če ve vlastnictví cizího vlastníka 

umístěné na pozemku parc. č. 1004/3, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 

„Oprava kanalizace v Městské nemocnici v Ostravě“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Varenská, Hornopolní, Nemocniční) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/18 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 452/30, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/19 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

p. p. č. 512/2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/20 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 4230 a parc. č. 2099/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/21 Návrh na udělení souhlasu s realizací vrtů v rámci 

průzkumných prací a se vstupem na pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křižíkova, Slavíčkova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/22 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1036/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Komenského sady) 

 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OME/23 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 2202/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Ahepjukova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/24 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3362/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita podchod 

Frýdlantských mostů) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/25 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

k bezpečnostnímu prvku VM - OV č. 178 (lokalita 

Komenského sady) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/01 Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o slevu 

z nájemného za byt č. 2 a byt č. 5 v domě s č. p. 75, 

na ulici Úprkova č. or. 11, na pozemku parc. č. st. 1015 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/02 Žádost Akademie karate Ostrava z. s. o finanční 

spoluúčast pronajímatele - Zelená 3265/22 a 24, Ostrava - 

Moravská Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/03 Žádost o obnovení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 896 

na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí pozemku 

p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/04 Žádost společnosti Koutný spol. s r. o., o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Masarykovo nám. 3/3, jednotky 

č. 3/901 - návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/05 Žádost společnosti Minshop MTV s. r. o. - nájemce 

prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/06 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení číslo 5 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/08 Návrh na uzavření dodatku č. 9 k nájemní smlouvě - sleva 

z nájmu, nebytový prostor sloužící podnikání - Podchody, 

Frýdlantské mosty - ////////////////////////////////  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/09 Žádost společnosti RELAX ADRIATIC, s. r. o. - nájemce 

prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/10 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části 

prostor sloužících podnikání - Ostrava - Moravská 

Ostrava  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OMS/11 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava, žádost 

nájemce o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru 

tyto prostory pronajmout  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/12 Žádosti společnosti  SNABYTEK COMPANY s. r. o. - 

nájemce prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 28. října 2610/153, jednotce 

č. 2610/902 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/13 Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Českobratrská 611/17 - žádost nájemce o prodloužení 

doby, po kterou je účtováno počáteční nájemné ve výši 

100 Kč/m
2
/rok - návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/14 Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 6 v domě 

na ulici Božkova 969/65 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/15 Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 1 v domě 

s č. p. 1688, na ulici Hornická č. or. 55, umístěného 

na pozemku parc. č. 2890/02, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/16 Návrh nové vzorové smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/17 Vyřazení majetku z operativní evidence, umístění v areálu 

Dětský ráj na ul. Sadová 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/18 Žádost ////////////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/20 Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla právnické 

osoby v bytě č. 10 na adrese Chelčického 691/8, Ostrava 

– Moravská Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

05/OŠR/04 Informace o přerušení činnosti školní družiny základních 

škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/05 Návrh na podání projektů do výběrového řízení 

pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města 

Ostravy městským obvodům za účelem zabezpečení 

prevence kriminality na rok 2018 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Náš domov“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

05/OŠR/08 Žádost o souhlas s přijetím daru pro Základní školu 

Ostrava, Matiční 5, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

6/6 

05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Technické 

vzdělávání v MŠ“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, vedoucí 

odboru 

 

07/OVV/01 Roční zprávy o činnostech komisí Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017 

Ing. Milada Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 

ostrahy objektu radnice“ 

Ing. Milada Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

07/OVV/03 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby „Zajištění ostrahy objektu radnice“ 

Ing. Milada Nosálková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

 

 

V Ostravě dne 17.01.2018 

 

 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 


